
 
  

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 
 

25 февраля 2021 года  № 3/14 
  

г. Верхотурье 

 

Об утверждении Перечня основных мероприятий Программы 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» в городском округе Верхотурский 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Сиворакши И.А. в 

целях реализации Перечня мероприятий по обучению организаторов выборов 

и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Свердловской области на 2021 год, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 27 

января 2021 года 3/10, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Перечень основных мероприятий Программы 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесс на 2021 год» (прилагается).  

2. Направить настоящее решение до 1 марта 2021 года Избирательной 

комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

3. Опубликовать решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

 

 

 



4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сиворакшу И.А.  

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


